

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse
(Supplerende betingelser for optagelse på studieretninger af mere end 3 års varighed)
(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke)

Forelæggelsesnotat

1. behandling

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse.

Forslaget er udarbejdet på baggrund af en klagesag, som ressortdepartementet har behandlet, hvor en ansøger til GUX-idrætslinjen har fået afslag på sin ansøgning på grund af vedkommendes sportslige kompetencer. Departementet er i forbindelse med behandlingen af klagesagen blevet opmærksom på, at der bør fastsættes regler om supplerende betingelser for at kunne blive optaget på GUX-idrætslinjen, og at det er nødvendigt at skabe et klart hjemmelsgrundlag herfor.

Formålet med forslaget er derfor at sikre klar hjemmel til at fastsætte regler om supplerende betingelser for optagelse på idrætslinjen og på eventuelle andre fremtidige studieretninger af mere end 3 års varighed, hvor der også kan være behov for supplerende betingelser.

Idrætslinjen startede i 2015 som en forsøgsordning. I den periode har GUX Nuuk i samarbejde med Elite Sport Greenland oparbejdet en procedure, der skal gælde for elever, der ønsker at gå på idrætslinjen. Efter forsøgsperioden blev det vurderet, at idrætslinjen er en succes, og på baggrund heraf blev idrætslinjen sat i drift fra og med skoleåret 2021/2022. Idrætslinjen er dermed ikke længere en forsøgsordning.

Formålet med idrætslinjen er at kombinere en ungdomsuddannelse med muligheden for at dyrke idræt på højt niveau og på den måde sikre, at eleven både har mulighed for at dygtiggøre sig fagligt og inden for sin idræt. Idrætslinjen er tilrettelagt på den måde, at den gymnasiale uddannelses normale forløb på 3 år er forlænget med 1 år, så den varer 4 år. Idrætslinjen udbydes på GUX-Nuuk.

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut.